TRINKEN.



Heif3getrédnke

KAFFEE

Tasse 3,00 | 4,20
Tasse entkoffeiniert 3,00 | 4,20
Milchkaffee 420
Schokokaffee

- halb Schokolade, halb Kaffee 4,20
- mit Sahnehaube +0,50
ESPRESSO

Tasse 2,70 | 410
Espresso Corretto 410

mit einem Schuss Grappa

Latte Macchiato 4,20

mit einem einfachen Espresso




OO

Caoffé Latte

mit einem doppelten Espresso

Latte Baileys
Latte Macchiato mit 2 cl Baileys

Cappuccino

WEITERE HEISSGETRANKE

HeiB3e Schokolade
— mit Milchschaum
- mit Sahnehaube
- mit 2 cl Rum

Weif3e Schokolade
Milch mit Akazienhonig

Wahlweise auch mit Haferdrink.

5,20
5,60

3,60 | 5,20

4,20
+0,50
+1,40

4,20
2,80



Chai Latte

Milch mit exotisch scharfer Gewdlrzmischung

Tee

- schwarz, grun, weif3, Pfefferminze,
Frichte, Krauter, Kamille, Rotbusch

- mit 2 cl Rum

Heif3e Zitrone
mit frisch ausgepresster Zitrone

Heif3er Holunder oder heif3er Ingwer-Holunder
heif3es Wasser mit HolunderblUtensirup

SNNNNNN
777 7

4,40

3,20
+1,40

3,50

3,50

Wahlweise auch mit Haferdrink.



Ankommen.
GeniefBen.
Wohlflihlen.



Alkoholfreie Getrdnke"

fritz-kola "
fritz-kola zuckerfrei?

fritz-limo
Orange oder Zitrone

fritz-limo-Mischmasch
kola-Orangen-Limo

fritz Rhabarber-Schorle

LemonAid
Biolimonaden aus fairem Handel in den Geschmacks-
richtungen: Maracuja, Limette, Blutorange oder Ingwer

Alb-Schorle

naturtribe Apfelschorle

3,80
3,80
3,80

3,80
3,80

3,80

3,80



Mineralwasser Viva con agua
laut oder leise (Flasche 0,33 1] 0,75 1)

Tafelwasser
spritzig oder still

Thomas Henry?
Bitter Lemon, Tonic Water, Spicy Ginger Beer,
Cherry Blossom Tonic

Holu
Tafelwasser mit Holunderblitensirup

Kalte Zitrone
Tafelwasser mit frisch gepresstem Zitronensaft

Nektar

Banane, Kirsche, Maracuja, Grapefruit,
Johannisbeere

Orangensaft
Nektar- / Saftschorle oder Saftmix

3,00 | 5,80
2,00 | 3,20
3,20

2,80 | 4,80
2,80 | 4,80
2,80 | 4,80
2,80 | 4,80
2,80 | 4,80



Biere vom Fass

ZWIEFALTER KLOSTERBRAUEREI

1521 Helles Vollbier 340 | 4,80
- als Radler 340 | 4,80
Pils 340 | 4,80
Hefeweizen hell 340 | 4,80
- als Radler 340 | 4,80
Kolaweizen 3,40 | 4,80
Saftweizen 340 | 480
GUINNESS

Irish Stout Beer 3,50 | 5,80



Biere aus der Flasche

ZWIEFALTER KLOSTERBRAUEREI

Kristallweizen (0,5 1) 4,80
Hefeweizen alkoholfrei (0,5 ) 4,80
Engele naturtrubes Kellerbier (0,33 1) 3,80
Engele alkoholfreies Pils (0,33 1) 3,80
Engele helles Vollbier (0,33 1) 3,80

WEITERE BIERE AUS DER FLASCHE
Augustiner Lagerbier hell (0,5 1) 480



Weine?

ROTWEINE TROCKEN
Trollinger mit Lemberger QbA - Wirttemberg

Qualitatswein, Deutschland

Merlot IGP « Ardéche, Frankreich

rund, Kirschfrucht, milde Sdure

Cabernet Sauvignon IGP « Ardéche, Frankreich
herzhaft, Cassisaromen, rassige S¢uren

Jumilla DO « Tempranillo « Jumilla, Spanien
wdrzig, erdig, trocken

Mesta - Tempranillo « Kastilien, Spanien
dunkele Frucht, feingliedrige Séure

Cala Zagaro - Primitivo « Apulien, Italien
Bouquet aus Beeren, Pflaumen und Kirschen

310 | 580
3,60 | 6,80
3,60 | 6,80
3,60 | 6,80
3,80 | 720

3,80 | 720



ROSEWEIN
Ormarine IGP - Cétes de Thau, Frankreich 3,60 | 6,80

erfrischender Rosé, leicht und trocken

WEISSWEINE
Grauer Burgunder trocken « Pfalz, Deutschland 3,80 | 7,20

feine Frucht, harmonisch, mit elegantem Kérper
Riesling QbA « Wirttemberg, Deutschland 310 | 5,80
Chardonnay IGT « Veneto, Italien 3,60 | 6,80

gehaltvoll, feinfruchtig, milde Séure

Kir Riesling 3,60 | 6,30
mit Cassis
Weinschorle 490

weif3, rot oder rosé



Sekt & Prosecco

SEKT TROCKEN

Schloss Wachenheim 450
Sekt Orange 5,00
Sekt Aperol? 5,00
Sekt Holu 5,00
Sekt mit HolunderblGtensirup

Kir Royal 5,00
Sekt mit Cassis

Flasche Sekt 30,00
PROSECCO

Prosecco Marsuret DOC, Vino frizzante 5,00

frischer, fruchtiger Perlwein

Flasche Prosecco 34,00



Aperitif?

Lillet

— mit Thomas Henry Cherry Blossom Tonic
— mit Thomas Henry Tonic Water

Crodino Spritz

Crodino mit Taffelwasser, alkoholfrei

Aperol | Campari | Sarti | Limoncello Spritz
Sekt, Aperol | Campari [ Sarti [ Limoncello, Tafelwasser

Limoncello Tonic
Limoncello, Thomas Henry Tonic Water

Campari Soda
Campari, Tafelwasser

Campari Orange
Campari, Orangensaft

Martini weif3
5cl

Per Se
7 cl portugisischer Aperitivo mit fruchtigem Orangen-
geschmack und der Wirze von 24 Botanicals

Ricard

5 cl Anislikér serviert mit Eis und Leitungswasser

7,50
7,50

5,00
7,50
7,50
5,50
6,20
4,00

5,50

4,80



Cocktails?

Cuba Libre 7,20
Havana Club, Limette, Fritz Kola

Hugo 7,20
Sekt, Tafelwasser, Holunderblttensirup

Aperol Sour? 7,20
Aperol, Orangensaft, Limettensaft, Zitronensaft

Moscow Mule 8,20
Wodka Finlandia, Limettensaft, Thomas Henry Spicy Ginger
Mojito 8,20
Rum, Limetten, weiBer Rohrzucker, Tafelwasser
Erdbeer-Daiquiri 8,20
Rum, Gin, Erdbeeren, Zitronensaft

Caipirinha 8,20

Pitu, Limetten, brauner Zucker



Whiskey "

Irish Tullamore 2 ¢l
Jack Daniels 2 ¢l
Glenfiddich 2 ¢/
Laphroaig 10 Jahre 2 ¢/

3,50
3,50
3,90
4,20



Longdrinks”

LONGDRINKS

Wodka Lemon oder Cherry Blossom Tonic
Wodka Finlandia, Thomas Henry Bitter Lemon oder
Thomas Henry Cherry Blossom Tonic

Jacky-Kola
- mit 4 cl Jack Daniels, Fritz Kola
—als ,Shot” mit 2 cl Jack Daniels, Fritz Kola

GIN TONIC mit Tonic Water von Thomas Henry

Tanqueray London Dry Gin 0%, England 4 ¢/
alkoholfrei

Tanqueray London Dry Gin, England 4 ¢!
Magellan Blue Gin, Frankreich 4 cl
Gansloser Black Gin, Deutschland 4 ¢l

Satoshi London Dry Gin, Deutschland 4 ¢!

8,20

8,50
4,50

6,20

8,20
9,20
10,20
10,20



Spirituosen?

Quzo 12
Underberg
Wodka Finlandia

Tequila Cuervo 1800
gold oder silber

Grappa Julia
Remy Martin

Rum Plantation

3,00
3,00
3,00
3,50

3,00
3,80
3,80



Obstbra

nde" & Likére "

OBSTBRANDE ous der Brennerei Wild Walddorfhdslach

Wilde (rote) Schlehe
Wilder Weif3dorn
Wilder Obstler
Wilde Birne

Wilde Heublume

LIKORE
Ramazzotti
Averna
J&germeister
Sambucca

Baileys Irish Cream 4 cl

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

3,00
3,00
3,00
3,00
4,20



@_
_@

Die gekennzeichneten Waren kdnnen folgende Zusatzstoffe enthalten:
zu 1): Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Koffein, Chinin, Milcheiweif3, Zuckerlikor



is--Vis

WILHELMSTRASSE 105
72764 REUTLINGEN

TELEFON: 07121 310 299
INFO@VISAVIS-REUTLINGEN.DE
WWW.VISAVIS-REUTLINGEN.DE



