TRINKEN.

Heißgetränke

	klein groβ
KAFFEE	
Tasse	3,00 4,20
Tasse entkoffeiniert	3,00 4,20
Milchkaffee	4,20
Schokokaffee - halb Schokolade, halb Kaffee - mit Sahnehaube	4,20 + 0,50
ESPRESSO	
Tasse	2,70 4,10
Espresso Corretto mit einem Schuss Grappa	4,10
Latte Macchiato mit einem einfachen Espresso	4,20

klein | groß

Caffé Latte mit einem doppelten Espresso	5,20
Latte Baileys Latte Macchiato mit 2 cl Baileys	5,60
Cappuccino	3,60 5,20

WEITERE HEISSGETRÄNKE





Heiße Schokolade	
- mit Milchschaum	4,20
- mit Sahnehaube	+ 0,50
– mit 2 cl Rum	+ 1,40
Weiße Schokolade	4,20
Milch mit Akazienhonia	2 80



F	Chai Latte Milch mit exotisch scharfer Gewürzmischung	4,40
	Tee - schwarz, grün, weiß, Pfefferminze, Früchte, Kräuter, Kamille, Rotbusch - mit 2 cl Rum	3,20 + 1,40
	Heiβe Zitrone mit frisch ausgepresster Zitrone	3,50
	Heißer Holunder oder heißer Ingwer-Holunder	3,50



Ankommen. Genießen. Wohlfühlen.

Alkoholfreie Getränke 1)

Flasche 0,33 I

	fritz-kola ¹⁾	3,80
	fritz-kola zuckerfrei ¹⁾	3,80
	fritz-limo Orange oder Zitrone	3,80
	fritz-limo-Mischmasch kola-Orangen-Limo	3,80
	fritz Rhabarber-Schorle	3,80
F	LemonAid Biolimonaden aus fairem Handel in den Geschmacks- richtungen: Maracuja, Limette, Blutorange oder Ingwer	3,80
	Alb-Schorle naturtrübe Apfelschorle	3,80

0,21 | 0,41

Mineralwasser Viva con agua laut oder leise (Flasche 0,33 l 0,75 l)	3,00 5,80
Tafelwasser spritzig oder still	2,00 3,20
Thomas Henry ¹⁾ Bitter Lemon, Tonic Water, Spicy Ginger Beer, Cherry Blossom Tonic	3,20
Holu Tafelwasser mit Holunderblütensirup	2,80 4,80
Kalte Zitrone Tafelwasser mit frisch gepresstem Zitronensaft	2,80 4,80
Nektar Banane, Kirsche, Maracuja, Grapefruit, Johannisbeere	2,80 4,80
Orangensaft	2,80 4,80
Nektar- / Saftschorle oder Saftmix	2,80 4,80

Biere vom Fass

		0,31 0,51
(9)	ZWIEFALTER KLOSTERBRAUEREI	
	1521 Helles Vollbier	3,40 4,80
	– als Radler	3,40 4,80
	Pils	3,40 4,80
	Hefeweizen hell	3,40 4,80
	– als Radler	3,40 4,80
	Kolaweizen	3,40 4,80
	Saftweizen	3,40 4,80
	GUINNESS	
	Irish Stout Beer	3,50 5,80

Biere aus der Flasche

ZWIEFALTER KLOSTERBRAUEREI

Kristallweizen (0,5 l)	4,80	
Hefeweizen alkoholfrei (0,5 1)	4,80	
Engele naturtrübes <i>Kellerbier (0,33 l)</i>	3,80	
Engele alkoholfreies <i>Pils (0,33 I)</i>	3,80	
Engele helles Vollbier (0,33 l)	3,80	
WEITERE BIERE AUS DER FLASCHE		

Augustiner <i>Lagerbier hell (0,5 I)</i>	4,80
--	------

Weine 1)

		0,11 0,21
	ROTWEINE TROCKEN	
	Trollinger mit Lemberger QbA • Württemberg Qualitätswein, Deutschland	3,10 5,80
	Merlot IGP • Ardéche, Frankreich rund, Kirschfrucht, milde Säure	3,60 6,80
	Cabernet Sauvignon IGP • Ardéche, Frankreich herzhaft, Cassisaromen, rassige Säuren	3,60 6,80
	Jumilla DO • Tempranillo • Jumilla, Spanien würzig, erdig, trocken	3,60 6,80
)	Mesta • Tempranillo • Kastilien, Spanien dunkele Frucht, feingliedrige Säure	3,80 7,20
	Cala Zagaro • Primitivo • Apulien, Italien Bouquet aus Beeren, Pflaumen und Kirschen	3,80 7,20

ROSÉWEIN	0,11 0,2
Ormarine IGP • Côtes de Thau, Frankreich erfrischender Rosé, leicht und trocken	3,60 6,80
WEISSWEINE	
Grauer Burgunder trocken • Pfalz, Deutschland feine Frucht, harmonisch, mit elegantem Körper	3,80 7,20
Riesling QbA • Württemberg, Deutschland	3,10 5,80
Chardonnay IGT • Veneto, Italien gehaltvoll, feinfruchtig, milde Säure	3,60 6,80
Kir Riesling mit Cassis	3,60 6,30
Weinschorle weiβ, rot oder rosé	4,90

Sekt & Prosecco

	0,1
SEKT TROCKEN	
Schloss Wachenheim	4,50
Sekt Orange	5,00
Sekt Aperol ¹⁾	5,00
Sekt Holu Sekt mit Holunderblütensirup	5,00
Kir Royal Sekt mit Cassis	5,00
Flasche Sekt	30,00
PROSECCO	
Prosecco Marsuret DOC, Vino frizzante frischer, fruchtiger Perlwein	5,00
Flasche Prosecco	34,00

Aperitif 1)

Lillet	
- mit Thomas Henry Cherry Blossom Tonic	7,50
- mit Thomas Henry Tonic Water	7,50
Crodino Spritz Crodino mit Taffelwasser, alkoholfrei	5,00
Aperol Campari Sarti Limoncello Spritz Sekt, Aperol Campari Sarti Limoncello, Tafelwasser	7,50
Limoncello Tonic Limoncello, Thomas Henry Tonic Water	7,50
Campari Soda Campari, Tafelwasser	5,50
Campari Orange Campari, Orangensaft	6,20
Martini weiβ 5 cl	4,00
Per Se 7 cl portugisischer Aperitivo mit fruchtigem Orangen- geschmack und der Würze von 24 Botanicals	5,50
Ricard 5 cl Anislikör serviert mit Eis und Leitungswasser	4,80

Cocktails 1)

Cuba Libre Havana Club, Limette, Fritz Kola	7,20
Hugo Sekt, Tafelwasser, Holunderblütensirup	7,20
Aperol Sour ¹⁾ Aperol, Orangensaft, Limettensaft, Zitronensaft	7,20
Moscow Mule Wodka Finlandia, Limettensaft, Thomas Henry Spicy Ginger	8,20
Mojito Rum, Limetten, weißer Rohrzucker, Tafelwasser	8,20
Erdbeer-Daiquiri Rum, Gin, Erdbeeren, Zitronensaft	8,20
Caipirinha Pitú, Limetten, brauner Zucker	8,20

Whiskey 1)

Irish Tullamore 2 cl	3,50
Jack Daniels 2 cl	3,50
Glenfiddich 2 cl	3,90
Laphroaig 10 Jahre 2 cl	4,20

Longdrinks 1)

LONGDRINKS

Wodka Lemon oder Cherry Blossom Tonic Wodka Finlandia, Thomas Henry Bitter Lemon oder Thomas Henry Cherry Blossom Tonic	8,20
Jacky-Kola - mit 4 cl Jack Daniels, Fritz Kola - als "Shot" mit 2 cl Jack Daniels, Fritz Kola	8,50 4,50
GIN TONIC mit Tonic Water von Thomas Henry	
Tanqueray London Dry Gin 0%, England 4 cl alkoholfrei	6,20
Tanqueray London Dry Gin, England 4 cl	8,20
Magellan Blue Gin, Frankreich 4 cl	9,20
Gansloser Black Gin, Deutschland 4 cl	10,20
Satoshi London Dry Gin, Deutschland 4 cl	10,20



Spirituosen 1)

	2 cl
Ouzo 12	3,00
Underberg	3,00
Wodka Finlandia	3,00
Tequila Cuervo 1800 gold oder silber	3,50
Grappa Julia	3,00
Remy Martin	3,80
Rum Plantation	3,80

Obstbrände 1) & Liköre 1)

	2 cl
OBSTBRÄNDE aus der Brennerei Wild Walddorfhäslad	ch
Wilde (rote) Schlehe	3,00
Wilder Weißdorn	3,00
Wilder Obstler	3,00
Wilde Birne	3,00
Wilde Heublume	3,00
LIKÖRE	
Ramazzotti	3,00
Averna	3,00
Jägermeister	3,00
Sambucca	3,00
Baileys Irish Cream 4 cl	4,20







Die gekennzeichneten Waren können folgende Zusatzstoffe enthalten: zu 1): Farbstoffe, Konservierungsstoffe, Koffein, Chinin, Milcheiweiß, Zuckerlikör

Vis-à-Vis

CAFÉ & KNEIPE

WILHELMSTRASSE 105 72764 REUTLINGEN

TELEFON: 07121 310 299
INFO@VISAVIS-REUTLINGEN.DE
WWW.VISAVIS-REUTLINGEN.DE